
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ          
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ          
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ – ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ

Ταχ. Δ/νση : Πανεπιστημίου 254, Κτήριο Β΄                           
Ταχ. Κώδ.           : 26443, Πάτρα
Πληροφορίες : Μ. Διαμαντοπούλου 
Τηλέφωνο : 2613 613411 
Fax : 2613 613333
e-mail : m.diamantopoulou@pde.gov.gr

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΛΟΓΗ 
ΑΝΑΔΟΧΟΥ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ : «ΠΡΟΩΘΗΣΗ ΟΙΝΩΝ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΕΛΛΑΔΑΣ ΣΕ ΤΡΙΤΕΣ ΧΩΡΕΣ (ΙΑΠΩΝΙΑ, ΚΟΡΕΑ)» 

Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ, ως επικεφαλής της προσωρινής ένωσης ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ-ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΑΧΑΪΑΣ-ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΗΛΕΙΑΣ, προκηρύσσει 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΑΝΟΙΚΤΟ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟ ΑΝΩ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ, για  την ανάδειξη αναδόχου οργανισμού 
εκτέλεσης του Προγράμματος «ΠΡΟΩΘΗΣΗ ΟΙΝΩΝ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ ΣΕ ΤΡΙΤΕΣ ΧΩΡΕΣ (ΙΑΠΩΝΙΑ, ΚΟΡΕΑ)» στο πλαίσιο του μέτρου «Προώθηση οίνων 
σε αγορές τρίτων χωρών» σύμφωνα με τον Καν. 1308/2013 του Ε.Κ. και του Συμβουλίου και την υπ’ 
αριθμ. πρωτ.: 1122/253271/12-10-2020 εγκριτική απόφαση του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης.

1. Αναθέτουσα αρχή: Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας
2. Διεύθυνση: Πανεπιστημίου 254, Κτήριο Β΄, ΤΚ 26443, Πάτρα 
3. Τηλέφωνο2613 613411 Φαξ: 2613-613333, Email: m.diamantopoulou@pde.gov.gr
4. Τίτλος: «ΠΡΟΩΘΗΣΗ ΟΙΝΩΝ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΣΕ ΤΡΙΤΕΣ 

ΧΩΡΕΣ (ΙΑΠΩΝΙΑ, ΚΟΡΕΑ)»
5.          Υπηρεσίες CPV:

79340000-9 - Υπηρεσίες διαφήμισης και μάρκετινγκ
    79341100-7 - Υπηρεσίες παροχής συμβουλών σε θέματα διαφήμισης

79341200-8 - Υπηρεσίες διαχείρισης διαφημίσεων
79341400-0 - Υπηρεσίες διαφημιστικής εκστρατείας
79342200-5 - Υπηρεσίες προώθησης

6. Η προκήρυξη αφορά Δημόσια Σύμβαση Παροχής Υπηρεσιών.
7. Περιγραφή – αντικείμενο της σύμβασης: Το αντικείμενο της Σύμβασης αφορά στη 

διοργάνωση προγράμματος προώθησης οίνων ΠΓΕ Αχαΐα, ΠΓΕ Ηλεία, ΠΓΕ Λετρίνοι, ΠΓΕ 
Πλαγιές Αιγιάλειας, ΠΟΠ Μοσχάτο Πατρών , ΠΟΠ Μαυροδάφνη Πατρών, ΠΟΠ Μοσχάτο Ρίου 
και ΠΟΠ Πάτρα σε αγορές Τρίτων Χωρών και συγκεκριμένα στην Ιαπωνία και τη Νότιο Κορέα. 
Οι δράσεις περιλαμβάνουν συμμετοχή σε εκθέσεις, διοργάνωση σεμιναρίων και εκδηλώσεων, 
επισκέψεων σε τόπο παραγωγής, παραγωγή προωθητικού υλικού, δημιουργία και διαχείριση 

ΑΔΑ: ΨΓΓΚ7Λ6-Π6Ο



ιστοσελίδας και μέσων κοινωνικής δικτύωσης, διαφημίσεις και λοιπές ενέργειες όπως 
προσδιορίζονται στην Αναλυτική Διακήρυξη.

8. Κατανομή σε τμήματα: ΟΧΙ
9. Συνολικός προϋπολογισμός: 1.197.834,00 €,  €,  μη συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.
10. Διάρκεια της Σύμβασης: Από υπογραφή σύμβασης έως και 31/8/2023.
11. Απαιτούμενες εγγυήσεις: Η προσφορά πρέπει υποχρεωτικά και με ποινή αποκλεισμού να 

συνοδεύεται από Εγγυητική Επιστολή Συμμετοχής στο διαγωνισμό 2%, υπολογιζόμενη επί 
της συνολικής προϋπολογισθείσας δαπάνης, εκτός ΦΠΑ, δηλαδή ποσό 23.959,68 ευρώ

12. Βασικοί όροι χρηματοδότησης: Φορέας χρηματοδότησης της παρούσας σύμβασης είναι το 
Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, Κωδ. ΣΑΕ082/2. 

13. Τόπος Παροχής Υπηρεσιών: Στην έδρα του Αναδόχου της Αναθέτουσας Αρχής και στις 
χώρες υλοποίησης των ενεργειών, όπως περιγράφεται στο τεύχος της Διακήρυξης.

14. Δικαίωμα συμμετοχής έχει κάθε ενδιαφερόμενος φυσικό ή νομικό ή ένωση /κοινοπραξία 
αυτών που ασκούν υπηρεσίες συναφείς με το αντικείμενο του έργου και λειτουργούν νόμιμα 
στην Ελλάδα ή σε άλλο κράτος μέλος της ΕΕ ή του Ευρωπαϊκού Οικονομικού χώρου ή σε 
Τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει τη συμφωνία Δημοσίων Συμβάσεων του Παγκόσμιου 
Οργανισμού Εμπορίου. Οι ανωτέρω ενδιαφερόμενοι θα πρέπει να πληρούν τις προϋποθέσεις 
που τίθενται στον κανονισμό (ΕΚ) 1308/2013 του Ε.Κ. και του Συμβουλίου.

15.    Διάθεση εγγράφων διαγωνισμού: Τα έγγραφα της σύμβασης είναι διαθέσιμα για ελεύθερη, 
πλήρη, άμεση & δωρεάν ηλεκτρονική πρόσβαση στην διεύθυνση (URL): 1) μέσω της 
διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ., 2) μέσω της διαδικτυακής πύλης 
http://www.pde.gov.gr (ενότητα Ενημέρωση—›Προκηρύξεις), 3) μέσω της διαδικτυακής πύλης 
www.diavgeia.gov.gr  κάνοντας αναζήτηση με βάση τον ΑΔΑ της προκήρυξης της παρούσας 
διακήρυξης. 

16. Χρόνος, τόπος και γλώσσα υποβολής των προσφορών:  Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί 
ηλεκτρονικά στη Διαδικτυακή Πύλη www.promitheus.gov.gr του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. Ημερομηνία 
έναρξης υποβολής προσφορών: 05/02/2021 και ώρα 12:30 μ.μ.. Καταληκτική ημερομηνία 
υποβολής προσφορών: 26/02/2021 και ώρα 15:00. Η ηλεκτρονική αποσφράγιση των 
προσφορών γίνεται τέσσερεις (4) εργάσιμες ημέρες μετά την καταληκτική ημερομηνία υποβολής 
των προσφορών, ήτοι 04/03/2021 και ώρα 10:00 π.μ. .Γλώσσα σύνταξης των προσφορών 
είναι η Ελληνική.

17. Εναλλακτικές προσφορές: δε γίνονται δεκτές εναλλακτικές προσφορές ή αντιπροσφορές.
18. Όλες οι αναλυτικές πληροφορίες περιλαμβάνονται στη διακήρυξη του διαγωνισμού.
19. Ημερομηνία αποστολής στην υπηρεσία επίσημων εκδόσεων της Ευρωπαϊκής Ένωσης: 

01/02/2021  

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΑΚΕΛΛΑΡΟΠΟΥΛΟΣ

file:///C:/Local%20Settings/Temporary%20Internet%20files/Content.IE5/AppData/Roaming/Microsoft/Word/www.promitheus.gov.gr
http://www.pde.gov.gr/
file:///C:/Local%20Settings/Temporary%20Internet%20files/Content.IE5/AppData/Roaming/Microsoft/Word/www.diavgeia.gov.gr
http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: ΨΓΓΚ7Λ6-Π6Ο


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	Protocol: Πάτρα, 05/02/2021

Α. Π.: οικ. ΠΔΕ/ΔΟΔΕ/31532/2211
	AkrivesAntigrafo: 
	AkrivesAntigrafoStamp: 
		2021-02-05T10:14:31+0200
	Athens




